



*desclassificada.*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls 331

*Rubrica*

*Lic-14*

À  
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM.  
A/C DO SR(A). PREGOEIRO (A), MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES  
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2021 ÀS 09:00 HORAS  
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8  
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ  
TELEFONE: (85) 3212-0782  
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM  
BANCO DO BRASIL: 001 - AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 39225-1

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.  
RG E CPF: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: INICIAR NO PRAZO MAXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESENTA) DIAS.

LOTE 02 - COLAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLA BRANCA 40G - Especificação: cola branca	UNID	900	KOALA	R\$ 0,99	R\$ 891,00
2	COLA BRANCA 90G - Especificação: cola branca, lavável, atóxica, tubo com 90 gramas	UNID	1.020	KOALA	R\$ 1,79	R\$ 1.825,80
3	COLA BRANCA 23G -	CX	680	ACRILEX	R\$ 18,24	R\$ 12.403,20
4	COLA EM BASTÃO 8G - Especificação: cola em bastão 8 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório.	UNID	680	CIS	R\$ 1,70	R\$ 1.156,00
5	COLA GLITTER - Especificação: cola glitter, atóxica, lavável, caixa com 06 potes de 23g, cores variadas	CX	550	ACRILEX	R\$ 18,24	R\$ 10.032,00
6	COLA INSTANTÂNEA 3G - Especificação: cola instantânea, tubo	UNID	130	BOND	R\$ 2,00	R\$ 260,00

*pe*

*we*

*[Signature]*

*P*

7	COLA ISOPOR 40G - Especificação: cola para isopor com 40g, atóxica.	UNID	180	BRW	R\$ 1,92	R\$ 345,60
8	COLA ISOPOR 90G - Especificação: cola para isopor com 90g, atóxica.	UNID	360	BRW	R\$ 3,02	R\$ 1.087,20
9	COLA ADESIVO DE CONTATO 75G - Especificação: cola 75g standard é indicado para colagem de tapeçaria em geral, revestimento em couro, borracha, madeira, EVA.	UNID	450	BRASCOLA	R\$ 6,08	R\$ 2.736,00
10	COLA BASTÃO - Especificação: cola em bastão, em tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento com 10g, atóxica, com secagem rápida.	UNID	600	LEONORA	R\$ 1,36	R\$ 816,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - Especificação: cola quente, a base de silicone, em bastão tipo vela, fino, para aplicação em pistola elétrica.	KG	480	BRW	R\$ 80,00	R\$ 38.400,00
12	GLITTER -Especificação glitter com 3g, cores variadas, caixa com 12 tubos	CX	185	BRW	R\$ 23,84	R\$ 4.410,40
						<b>R\$ 74.363,20</b>
<b>setenta e quatro mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos</b>						

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

ITALO CAJADO CHAVES  
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
CNPJ.:21.576.192/0001-59  
ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO  
RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59  
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
Av. Francisco Sá, 4378  
Alvaro Weyne - CEP: 60.030-141  
FORTALEZA - CEARÁ





Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é **Empresa de Pequeno Porte - EPP** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Declaro de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (edital).

Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Preço: Cif;

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Dados Bancários:



Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes da exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da licitação.

Data/Ce, 16 de Fevereiro de 2021.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'me'.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'me'.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'D'.



# CARTA PROPOSTA

*Proposta*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fls. 335  
  
 Rubrica

**FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2021.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

**AO(A) PREGOEIRO(A) DA,**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2201.01/2021/PE/PMF/SRP  
 DATA E HORA DE ABERTURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CEARÁ.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

*Lic - 07*

LOTE 2 - COLAS						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID.	900	COLA BRANCA 40G - Especificação: cola branca embalagem com 40 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KOALA	R\$ 3,40	R\$ 3.060,00
2	UNID.	1.020	COLA BRANCA 90G - Especificação: cola branca, lavável, atóxica, tubo com 90 gramas.	FORTFIX	R\$ 7,28	R\$ 7.425,60
3	CX.	680	COLA COLORIDA 23G - Especificação: cola colorida com 06 cores atóxicas, embalagem com 06 cores variadas de 23g cada.	KOALA	R\$ 24,96	R\$ 16.972,80
4	UNID.	680	COLA EM BASTÃO 8G - Especificação: cola em bastão 8 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório.	BRW	R\$ 4,28	R\$ 2.910,40
5	CX.	550	COLA GLITTER - Especificação: cola glitter, atóxica, lavável, caixa com 06 potes de 23 g, cores variadas.	KOALA	R\$ 34,84	R\$ 19.162,00
6	UNID.	130	COLA INSTANTÂNEA 3G - Especificação: cola instantânea, tubo com 3g. Cola diversos materiais: porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel, plástico.	TECKBOND	R\$ 15,60	R\$ 2.028,00
7	UNID.	180	COLA ISOPOR 40G - Especificação: cola para isopor com 40g, atóxica.	FORTFIX	R\$ 6,76	R\$ 1.216,80
8	UNID.	360	COLA ISOPOR 90G - Especificação: cola para isopor com 90g, atóxica.	FORTFIX	R\$ 13,00	R\$ 4.680,00
9	UNID.	450	COLA ADESIVO DE CONTATO 75G - Especificação: cola 75g standard é indicado para colagem de tapeçaria em geral, revestimentos em couro, borracha, madeira, EVA.	BRASCOLA	R\$ 22,64	R\$ 10.188,00
10	UNID.	600	COLA BASTÃO - Especificação: cola em bastão, em tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento com 10g, atóxica, com secagem rápida.	BRW	R\$ 7,64	R\$ 4.584,00
11	KG.	480	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - Especificação: cola quente, a base de silicone, em bastão tipo vela, fino, para aplicação em pistola elétrica.	RENDCOLLA	R\$ 132,60	R\$ 63.648,00
12	CX.	185	GLITTER - Especificação: glitter com 3g, cores variadas, caixa com 12 tubos.	BRW	R\$ 39,52	R\$ 7.311,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 143.186,80</b>
<b>cento e quarenta e três mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos</b>						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$ 143.186,80</b>
<b>cento e quarenta e três mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos</b>						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

## DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 336  
Fabrica

110

me

A



À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM /CE  
 PREGAO ELETRONICO N.º 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

OBJETO : SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS  
 AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES  
 ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM- CEARA

## PORPOSTA

LOTE 3 - EXTRATOR, GRAMPEADOR E PERFURADOR								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	MARCA	VLR UNT	POR EXTENSO	VLR TOTAL	POR EXTENSO
01	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: extrator de grampos, em metal, tipo espátula.	UND	205	ACC	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
02	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plástico. Removem grampos nº 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56 x 38 x 45 mm, peso 25 gramas.	UND	210	ACC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.239,00	um mil, duzentos e trinta e nove reais
03	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas.	UND	78	CIS	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
04	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 20 folhas.	UND	125	CIS	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais
05	GRAMPEADOR 240 FOLHAS - Especificação: grampeador, de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 240 folhas.	UND	52	JOCAR	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
06	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - Especificação: grampo 23/10, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	CX	220	ACC	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
07	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - Especificação: grampo 23/15, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	CX	235	ACC	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.621,50	um mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
08	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 - Especificação: grampo 23/24, para grampeador,	CX	120	ACC	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 1.788,00	um mil, setecentos e oitenta e oito reais

	galvanizado, caixa com 1.000 unidades								
09	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	CX	330	ACC	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais	
10	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 20 folhas.	UND	118	CIS	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	
11	PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 70 folhas.	UND	150	GENMES	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais	
VALOR TOTAL							R\$ 49.513,50	quarenta e nove mil, quinhentos e treze reais e cinquenta centavos	

VALIDADE : 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL .

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CEARA 16 DE FEVEREIRO DE 2021

*ue*

*R*

*ue*



licit. 13  
desclassif.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls 339

Rubrica



À  
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM.  
A/C DO SR(A). PREGOEIRO (A), MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES  
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2021 ÀS 09:00 HORAS  
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8  
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ALVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ  
TELEFONE: (85) 3212-0782  
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM  
BANCO DO BRASIL: 001 - AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 39225-1

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.  
RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: INICIAR NO PRAZO MAXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESENTA) DIAS.

LOTE 03 - EXTRATOR, GRAMPEADOR E PERFURADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: extrator de grampos, em metal, tipo espátula.	UNID	205	BRW	R\$ 2,83	R\$ 580,15
2	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo tipo piranha, em metal revestido com plástico. Removem grampos nº 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56x3845mm, peso 25 gramas	UNID	210	ACC	R\$ 4,10	R\$ 861,00
3	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas	UNID	78	JOCAR	R\$ 73,60	R\$ 5.740,80

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro Weyne - CEP. 60.030-141 - Fortaleza/CE  
CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: cearacomserv@outlook.com

Página 1 de 2

4	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 20 folhas	UNID	125	BRW	R\$ 10,77	R\$ 1.346,25
5	GRAMPEADOR 240 FOLHAS - Especificação: grampeador, de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 240 folhas	UNID	52	BRW	R\$ 136,72	R\$ 7.109,44
6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - Especificação: grampo 23/10, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades	CX	220	BRW	R\$ 19,33	R\$ 4.252,60
7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - Especificação: grampo 23/15, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	CX	235	ACC	R\$ 6,00	R\$ 1.410,00
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 - Especificação: grampo 23/24, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	CX	120	ACC	R\$ 21,12	R\$ 2.534,40
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	CX	330	BRW	R\$ 5,02	R\$ 1.656,60
10	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 20 folhas	UNID	118	BRW	R\$ 20,72	R\$ 2.444,96
11	PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 70 folhas	UNID	150	JOCAR	R\$ 126,40	R\$ 18.960,00
						<b>R\$ 46.896,20</b>
<b>quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte centavos</b>						

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

ITALO CAJADO CHAVES  
 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
 CNPJ.:21.576.192/0001-59  
 ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO  
 RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE

Av. Francisco Sá, 4378

Alvaro Wayne - CEP: 60.355-198

FORTALEZA - CEARÁ

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
 Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro Wayne - CEP. 60.030-141 - Fortaleza/CE  
 CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: cccaracomserv@outlook.com





Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é **Empresa de Pequeno Porte - EPP** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Declaro de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (edital).

Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Preço: Cif;

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Dados Bancários:



Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes da exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da licitação.

Data/Ce, 16 de Fevereiro de 2021.

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



# CARTA PROPOSTA

**FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2021.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

Lic - 06

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 343  
*[Assinatura]*  
Rubrica

**AO(A) PREGOEIRO(A) DA,**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2201.01/2021/PE/PMF/SRP  
DATA E HORA DE ABERTURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CEARÁ.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 3 - EXTRATOR, GRAMPEADOR E PERFURADOR						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID.	205	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: extrator de grampos, em metal, tipo espátula.	BRW	R\$ 7,56	R\$ 1.549,80
2	UNID.	210	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plástico. Removem grampos nº 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56 x 38 x 45 mm, peso 25 gramas.	ACC	R\$ 15,08	R\$ 3.166,80
3	UNID.	78	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas.	BRW	R\$ 282,88	R\$ 22.064,64
4	UNID.	125	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 20 folhas.	BRW	R\$ 76,96	R\$ 9.620,00
5	UNID.	52	GRAMPEADOR 240 FOLHAS - Especificação: grampeador, de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 240 folhas.	BRW	R\$ 469,84	R\$ 24.431,68
6	CX.	220	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - Especificação: grampo 23/10, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	BRW	R\$ 66,56	R\$ 14.643,20
7	CX.	235	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - Especificação: grampo 23/15, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	BRW	R\$ 20,28	R\$ 4.765,80
8	CX.	120	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 - Especificação: grampo 23/24, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	BRW	R\$ 49,40	R\$ 5.928,00
9	CX.	330	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	BRW	R\$ 17,44	R\$ 5.755,20
10	UNID.	118	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 20 folhas.	BRW	R\$ 71,24	R\$ 8.406,32
11	UNID.	150	PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 70 folhas.	BRW	R\$ 423,04	R\$ 63.456,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					R\$	<b>163.787,44</b>
cento e sessenta e três mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 163.787,44  
cento e sessenta e três mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

## DECLARAÇÃO

*[Assinatura]*  
*[Assinatura]*

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU

2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 344  
Rbbrica

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*